
UCHWAŁA NR LIII/489/2023 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie przez PKP S.A. prawa użytkowania 

wieczystego gruntu, stanowiącego własność Skarbu Państwa, oznaczonego numerem 

ewidencyjnym działki 691 położonej w obrębie geodezyjnym Izbica Kujawska wraz  

z prawem własności budowli znajdujących się na tej działce, stanowiącej drogę 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 39 ust. 3 ustawy z dnia  

8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego 

„Polskie Koleje Państwowe” (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2542) uchwala się,  

co następuje: 

 

 

§1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przeniesienie przez PKP S.A. do gminnego zasobu 

prawa użytkowania wieczystego gruntu położonego w obrębie geodezyjnym Izbica Kujawska 

gm. Izbica Kujawska oznaczonego geodezyjnie jako działka nr 691 o powierzchni 0,2470 ha, 

wraz z prawem własności budowli znajdujących się na tej działce, dla której w Sądzie 

Rejonowym w Radziejowie prowadzona jest księga wieczysta WL1R/00035872/8. Nabycie 

wyżej wymienionej działki gruntowej nastąpi w trybie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 

2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje 

Państwowe” z przeznaczeniem na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi 

służącymi wykonywaniu zadań własnych gminy Izbica Kujawska w dziedzinie transportu. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY RADY 

                Marek Śledziński 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIII/489/2023 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

Burmistrz Izbicy Kujawskiej wystąpił z wnioskiem do Polskich Kolei Państwowych S.A.  

z siedzibą w Gdańsku o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Izbica Kujawska prawa 

użytkowania wieczystego gruntu położonego w obrębie geodezyjnym Izbica Kujawska gm. 

Izbica Kujawska oznaczonego geodezyjnie jako działka nr 691, wraz z prawem własności 

budowli znajdujących się na tej działce, dla której Sąd Rejonowy w Radziejowie prowadzi 

księgę wieczystą WL1R/00035872/8. Przedmiotowa działka gruntowa stanowi drogę 

zaliczoną do kategorii dróg gminnych – ul. Kolejowa, która od lat utrzymywana jest przez 

gminę. Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe” mienie PKP SA może być przekazane 

nieodpłatnie, w drodze umowy, na własność jednostkom samorządu terytorialnego, na cele 

związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych tych 

jednostek w dziedzinie transportu. Polskie Koleje Państwowe S.A. wyraziły wolę 

nieodpłatnego przekazania w/w działki gruntowej.   

Mając na uwadze powyższe uchwałę należy uznać za uzasadnioną.  

 

 

 

 

 

 


